ДОГОВОР № ______________
г. Москва

  «____» ________________ 20 ___ г.

Индивидуальный предприниматель Алексеев Александр Петрович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации в качестве Индивидуального Предпринимателя серия 77 номер 012331116 от 24.04.2009 г. (ОГРН 309774611400822), с одной стороны, и ________________________________________________________, в лице __________________________________________, с другой стороны, действующего на основании _________________________________________________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» и по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется поставить Покупателю товар (далее Товар) в количестве, качестве, ассортименте, указанном в спецификациях, выставляемых Продавцом, а Покупатель обязуется принять и оплатить указанный Товар согласно п.2 настоящего договора.
1.2. Качество оборудования должно соответствовать требованиям действующего законодательства РФ и технической документации. Товар должен сопровождаться российским сертификатом и регистрационным удостоверением.
2. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость единицы Товара (партии, серии) составляет _____________________________________. НДС не облагается.
2.2. Оплата Покупателем оборудования осуществляется в следующем порядке:

2.2.1. Предоплата в размере 100% выплачивается Продавцу на основании выставленного им счёта.
2.2.2. Предоплата осуществляется в течение 5 дней с момента выставления счета.

2.3. Расчёты между Сторонами по настоящему договору осуществляются:

2.3.1. Безналичный расчет: перечисление денежных средств на расчетный счет Продавца. Датой оплаты Сторонами признаётся дата перечисления денежных средств с расчётного счёта Покупателя на расчётный счёт Продавца, что подтверждается соответствующей отметкой банка на платёжном поручении.
2.3.2. Наличный расчет: внесение денежных средств в кассу организации.
2.3.3. Банковские карты: оплата на сайте otoscopy.ru через сервис PayAnyWay.
2.4. В случае изменения курса валют ЦБ РФ с момента выставления счета на оплату по безналичному расчету более чем на 2 (два) процента, Продавец оставляет за собой право изменять стоимость договора.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Доставка Товара Покупателю осуществляется в течение 7-14 дней с даты перечисления суммы предоплаты Продавцу в соответствии с п. 2.2.1. настоящего договора или сразу при наличии Товара на складе.
3.2. Продавец осуществляет доставку оборудования за свой счёт (за счет Покупателя) самостоятельно либо путём заключения договоров перевозки с третьими лицами.
3.3. Вместе с оборудованием Покупателю должны быть переданы все необходимые документы, в том числе, сертификаты, регистрационное удостоверение и иная техническая документация, а также товарная накладная и счёт-фактура, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.4. Приём-передача оборудования (подписание накладной) производится в момент его доставки. В случае если доставка оборудования осуществляется перевозочной компанией, приём-передача оборудования производится в момент доставки с участием представителей перевозчика и Покупателя, о чём делается отметка в товарной накладной.
3.5. При приёме-передаче представителями Сторон осуществляется осмотр оборудования на предмет целостности упаковки, в которой осуществлялась его транспортировка. Упаковка при осмотре не вскрывается. Результаты осмотра фиксируются в накладной.

3.6. При обнаружении нарушений целостности упаковки оборудования в накладной делается соответствующая отметка.

3.7. Риск случайной гибели или повреждения товара переходят к Покупателю с момента приема-передачи оборудования (подписания накладной Покупателем).
3.8. Обязательство Продавца по доставке Товара считается исполненным с даты приёма-передачи Товара (подписания накладной).
3.9. Исполнение Продавцом обязательства по доставке оборудования является полным исполнением Продавцом своего обязательства по настоящему договору.
3.10.  В случае выявления несоответствия количества или качества Товара, указанных в накладных, спецификациях, счетах-фактурах Покупатель в течение 10 (десяти) дней с даты получения Товара направляет Продавцу претензию, с соответствующим образом, оформленным рекламационным актом.

4. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

4.1. Гарантийный срок на оборудование составляет 1 год при условии выполнения правил эксплуатации.

4.2. В случае, если в течение гарантийного срока выявится ненадлежащее качество оборудования, Покупатель вправе предъявить Продавцу в письменном виде по своему усмотрению требования, предусмотренные для таких случаев действующим законодательством РФ.

4.3. Продавец осуществляет гарантийный ремонт оборудования не более 90 (девяносто) календарных дней.
4.4. Доставка оборудования на гарантийный ремонт до Продавца и после гарантийного ремонта обратно до Покупателя осуществляется за счет Покупателя.

4.5. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию оборудования до их устранения, то гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

4.6. В случае выхода из строя оборудования по вине Покупателя ремонт производится за счет средств Покупателя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. В случае нарушения сроков поставки оборудования Продавец обязуется уплатить неустойку в размере 0,1 (ноль целых одной десятой) % от стоимости не поставленного в срок оборудования за каждый календарный день задержки, но не более 5 (пяти) % от этой суммы.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты по оборудованию Покупатель обязуется уплатить неустойку в размере 0,1 (ноль целых одной десятой) % от не выплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки платежа, но не более 5 (пяти) % от суммы задолженности.

5.3. При разрешении споров по настоящему договору Сторонами должен соблюдаться досудебный (претензионный) порядок урегулирования. Претензия рассматривается и направляется мотивированный ответ на неё в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения.

5.4. При недостижении соглашения между Сторонами спор подлежит передаче в арбитражный суд по месту нахождения истца.

5.5. Во всем остальном, что касается ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее 10 (десяти) дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, договор может быть расторгнут любой Стороной путем направления уведомления другой Стороне.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.3. Условия настоящего договора, приложений, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.5. Все уведомления и сообщения по договору должны направляться в письменной форме.

7.6. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменениях наименования, юридического адреса и иных реквизитов.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
к Договору № _______ от _______________ г.

Перечень товаров:

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

	1

	шт.

	ИТОГО:  ________________________________________________________. НДС не облагается.

Срок поставки товара: в течение 7-14 дней с момента получения оплаты.

Продавец при поставке предоставляет сертификат соответствия и регистрационное удостоверение МЗ РФ.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
ИП Алексеев А.П.

ИНН 772872540019
ОГРН 309774611400822

Адрес: 117593 г. Москва, ул. Рокотова д. 8, к. 2, оф. 325
Банк получателя: Царицинское отделение 7978/1631 ОАО «Сбербанк России»
БИК 044525225
р/с: 40802810138060054797
к/с: 30101810400000000225 в Московском банке ОАО «Сбербанк России»
ИП Алексеев А.П.
__________________________ Алексеев А.П.

М.п.

	Покупатель:
М.п.

PAGE
1